[image: ##]
ДУМА
	Ницинского сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.02.2025  № 195-НПА                                                                                                                   с.Ницинское

О внесении изменений в Решение Думы Ницинского сельского поселения
от 29.11.2024 №169-НПА «Об установлении и введении в действие налога
на имущество физических лиц на территории Ницинского сельского поселения на 2025 год»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение от 27.01.2025 по результатам правовой экспертизы Решения Думы Ницинского сельского поселения от 29.11.2024 №169-НПА «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Ницинского сельского поселения на 2025 год», руководствуясь Уставом Ницинского сельского поселения, Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

	1. Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 29.11.2024 №169-НПА «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Ницинского сельского поселения на 2025 год» следующее изменение:
- в подпункте 2.2. пункта 2 число «2%» заменить числом «2,5%».

 	2. Настоящее Решение   опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (С.Г.Костенков).

	Председатель Думы
Ницинского сельского поселения:
_____ И.В.Зырянова
	Глава
Ницинского сельского поселения:
_____ Т.А.Кузеванова

image1.jpeg
7\